
（単位：円）

合計予算額 一般会計 収益事業特別会計 合計決算額 差　異

Ⅰ                                   

                                  

基本財産運用収入 150,000 164,101 0 164,101 △ 14,101

特定資産運用収入 50,000 10,704 0 10,704 39,296

会費収入              1,990,000 824,580 2,034,410 2,858,990 △ 868,990

補助金収入           54,518,800 55,048,800 0 55,048,800 △ 530,000

推進費収入           44,780,500 0 44,780,500 44,780,500 0

雑収入                  1,010,000 494,566 0 494,566 515,434

102,499,300 56,542,751 46,814,910 103,357,661 △ 858,361

                                  

事業費                  106,332,800 56,091,720 45,895,868 101,987,588 4,345,212

管理費                  9,970,000 7,231,865 919,042 8,150,907 1,819,093

116,302,800 63,323,585 46,814,910 110,138,495 6,164,305

△ 13,803,500 △ 6,780,834 0 △ 6,780,834 △ 7,022,666

Ⅱ                                   

                                  

特定資産取崩収入 9,920,000 9,920,000 0 9,920,000 0

9,920,000 9,920,000 0 9,920,000 0

                  

特定資産取得支出 0 1,300,000 0 1,300,000 △ 1,300,000

0 1,300,000 0 1,300,000 △ 1,300,000

9,920,000 8,620,000 0 8,620,000 1,300,000

Ⅲ                                   

予備費支出           1,374,612 0 0 0 1,374,612

△ 5,258,112 1,839,166 0 1,839,166 △ 7,097,278

5,258,112 5,258,112 0 5,258,112 0

0 7,097,278 0 7,097,278 △ 7,097,278

予備費支出                   

次期繰越収支差額          

事業活動収支の部          

１．事業活動収入
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当期収支差額                

前期繰越収支差額          

(2)
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１．投資活動収入            

(5)

  【事業活動収入計】        

   【事業活動支出計】       

(6)

(1)

２．事業活動支出            

２．投資活動支出            

   【投資活動収入計】       

科    目

平成２１年度　収支決算書【総括表】

平成２１年４月１日～平成２２年３月３１日

   【事業活動収支差額】   

(2)

(1)

(4)

(3)



（単位：円）

予算額 決算額 差異

Ⅰ                                                                        
                                                                       

基本財産運用収入             150,000 164,101 △ 14,101                     
  基本財産利息収入               150,000 164,101 △ 14,101                     
特定資産運用収入             50,000 10,704 39,296                     
  特定資産利息収入               50,000 10,704 39,296                     
会費収入                          1,190,000 824,580 365,420                     
  会費収入                            400,000 380,840 19,160                     
  特別会費収入                     700,000 353,740 346,260                     
  部会特別会費収入               0 0 0

  部会会費収入                     90,000 90,000 0                     
補助金収入                      54,518,800 55,048,800 △ 530,000                     
　県連事業費補助 12,212,900 12,212,900 0 　

　県連人件費補助 5,900,000 5,900,000 0

　県連青年・女性部会補助 300,000 300,000 0

　県連広報費補助 1,750,000 2,250,000 △ 500,000 地方紙掲載分

　単位会事業費補助 10,855,900 10,885,900 △ 30,000 　

　単位会事務局充実補助 16,200,000 16,200,000 0                     
　単位会青年・女性部補助 3,600,000 3,600,000 0                     
　単位会社会貢献補助 2,700,000 2,700,000 0                     
　部会補助金 1,000,000 1,000,000 0

雑収入                             1,010,000 494,566 515,434                     
  受取利息                            10,000 14,566 △ 4,566                     
  雑収入                               1,000,000 480,000 520,000                     

56,918,800 56,542,751 376,049                     
                                                                       

事業費                             61,899,300 56,091,720 5,807,580                     
　単位会事業費補助 10,855,900 10,885,900 △ 30,000                     
　単位会事務局充実補助 16,200,000 16,200,000 0                     
　単位会青年・女性部補助 3,600,000 3,600,000 0                     
　単位会社会貢献補助 2,700,000 2,700,000 0                     
  社会貢献活動費                  1,500,000 1,044,982 455,018                     
  広報費                               2,340,000 1,980,720 359,280                     
  全法連会費                        134,000 134,000 0                     
  局法連会費                        100,000 100,000 0

  負担金                               150,000 113,700 36,300                     
  慶弔費                               450,000 318,623 131,377                     
　部会補助金 1,000,000 1,000,000 0                     
  部会事業費                        2,128,400 1,774,465 353,935                     
　事業費                               13,662,000 10,314,221 3,347,779                     

科目

(2)

２．事業活動支出                        

平成２１年度　収支決算書【一般会計】

平成２１年４月１日～平成２２年３月３１日

(1)

(3)

(5)

(4)

(1)

備考

事業活動収支の部                      

１．事業活動収入

  【事業活動収入計】                    



（単位：円）

予算額 決算額 差異

　 　人件費 4,800,000 4,230,360 569,640

  福利厚生費                        800,000 554,254 245,746

  委員会費                            1,020,000 697,660 322,340

  賃借料                               459,000 442,835 16,165

管理費                             8,823,000 7,231,865 1,591,135                     
　人件費 1,080,000 1,057,590 22,410                     
  福利厚生費                        180,000 138,560 41,440                     
  総会費                               2,070,000 1,884,236 185,764                     
  役員会費                            720,000 461,883 258,117                     
  委員会費                            200,000 202,734 △ 2,734                     
  部会会議費                        72,000 111,240 △ 39,240                     
  旅費交通費                        810,000 466,803 343,197                     
  通信運搬費                        450,000 275,576 174,424                     
  什器備品費                        180,000 0 180,000                     
  リース料                             360,000 308,941 51,059                     
  消耗品費                            72,000 29,008 42,992                     
  印刷費                               270,000 186,570 83,430                     
  賃借料                               1,071,000 1,033,278 37,722                     
  支払手数料                        99,000 57,078 41,922                     
  新聞図書費                        90,000 70,380 19,620                     
  雑費                                  99,000 47,988 51,012                     
  事務委託料                        1,000,000 900,000 100,000                     

70,722,300 63,323,585 7,398,715                     
△ 13,803,500 △ 6,780,834 △ 7,022,666                     

Ⅱ                                                                        
                                                                       

特定資産取崩収入             9,920,000 9,920,000 0                     
   社会貢献活動引当資産取崩収入    1,500,000 1,500,000 0                     
  周年行事引当資産取崩収入 4,500,000 4,500,000 0

  財政調整引当資産取崩収入 3,920,000 3,920,000 0                     
9,920,000 9,920,000 0                     

                                       
特定資産取得支出             0 1,300,000 △ 1,300,000
   社会貢献活動引当資産取得支出 0 1,100,000 △ 1,100,000

  財政調整引当資産取得支出 0 200,000 △ 200,000

0 1,300,000 △ 1,300,000

9,920,000 8,620,000 1,300,000

Ⅲ                                               
予備費支出                      1,374,612 0 1,374,612

△ 5,258,112 1,839,166 △ 7,097,278

5,258,112 5,258,112 0

0 7,097,278 △ 7,097,278

当期収支差額                            

 

次期繰越収支差額                      

備考

   【事業活動支出計】                   

１．投資活動収入                        

   【投資活動収入計】                   

   【投資活動支出計】                   

投資活動収支の部                      

前期繰越収支差額                      

予備費支出                               

   【投資活動収支差額】               

科目

   【事業活動収支差額】               

(2)

２．投資活動支出                        



（単位：円）

予算額 決算額 差異

Ⅰ                                                                        
                                                                       

会費収入                 800,000 2,034,410 △ 1,234,410                     
  特別会費収入            300,000 1,375,410 △ 1,075,410                     
　部会特別会費収入 500,000 659,000 △ 159,000

推進費収入              44,780,500 44,780,500 0
  県連推進費収入         1,317,600 1,317,600 0 　

  単位会推進費収入     42,162,900 42,162,900 0 　

  表彰費                      1,300,000 1,300,000 0 　

雑収入                     0 0 0                     
  雑収入                      0 0 0                     

45,580,500 46,814,910 △ 1,234,410                     
                                                                       

事業費                     44,433,500 45,895,868 △ 1,462,368                     
  単位会推進費            42,162,900 42,162,900 0                     
　福利厚生制度推進費 1,300,000 1,240,000 60,000 県連４０万、１単位会１０万

  広報費                      260,000 220,080 39,920
  負担金                      0 0 0
  慶弔費                      50,000 35,402 14,598                     
  部会事業費               171,600 197,163 △ 25,563                     
  事業費                      138,000 1,146,025 △ 1,008,025
　人件費 0 470,040 △ 470,040
  福利厚生費               0 61,584 △ 61,584
  厚生委員会費 300,000 313,470 △ 13,470
  賃借料 51,000 49,204 1,796                     
管理費                     1,147,000 919,042 227,958                     
　人件費 120,000 117,510 2,490                     
  福利厚生費               20,000 15,396 4,604                     
  総会費                      230,000 209,360 20,640                     
  役員会費                   80,000 51,320 28,680                     
  総務委員会費 0 22,526 △ 22,526
  部会会議費               8,000 12,360 △ 4,360                     
  旅費交通費               90,000 51,867 38,133                     
  通信運搬費               50,000 30,620 19,380                     
  什器備品費               20,000 0 20,000                     
  リース料                    40,000 34,327 5,673                     
  消耗品費                   8,000 3,223 4,777                     
  印刷費                      30,000 20,730 9,270
  賃借料                      119,000 114,809 4,191
  租税公課                   300,000 115,500 184,500  
  支払手数料               11,000 6,342 4,658                     
  新聞図書費               10,000 7,820 2,180                     
  雑費                         11,000 5,332 5,668                     
  事務委託料               0 100,000 △ 100,000                     

45,580,500 46,814,910 △ 1,234,410                     
0 0 0

                    
0 0 0                     
0 0 0                     
0 0 0

(3)

備考

平成２１年度　収支決算書【収益事業特別会計】

平成２１年４月１日～平成２２年３月３１日

【事業活動収支差額】          

２．事業活動支出               
(1)

(2)

  次期繰越収支差額           

科目

【事業活動収入計】             

【事業活動支出計】             

事業活動収支の部             
１．事業活動収入               

(1)

(2)

  当期収支差額                  
  前期繰越収支差額           



（単位：円）

科　　目 一般会計 収益事業特別会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 1.経常増減の部
   (1)経常収益
基本財産運用益 164,101 0 0 164,101
  基本財産利息収入 164,101 0 0 164,101
特定資産運用益 10,704 0 0 10,704
  特定資産利息収入 10,704 0 0 10,704
受取会費 824,580 2,034,410 0 2,858,990
  会費収入 380,840 0 0 380,840
  特別会費収入 353,740 1,375,410 0 1,729,150
  部会会費収入 90,000 0 0 90,000
  部会特別会費収入 0 659,000 0 659,000
受取補助金 55,048,800 0 0 55,048,800
　県連事業費補助 12,212,900 0 0 12,212,900
　県連人件費補助 5,900,000 0 0 5,900,000
　県連青年・女性部会補助 300,000 0 0 300,000
　県連広報費補助 2,250,000 0 0 2,250,000
　単位会事業費補助 10,885,900 0 0 10,885,900
　単位会事務局充実補助 16,200,000 0 0 16,200,000
　単位会青年・女性部補助 3,600,000 0 0 3,600,000
　単位会社会貢献補助 2,700,000 0 0 2,700,000
　部会補助金 1,000,000 0 0 1,000,000
推進費収益 0 44,780,500 0 44,780,500
  県連推進費収入 0 1,317,600 0 1,317,600
  単位会推進費収入 0 42,162,900 0 42,162,900
　表彰費 0 1,300,000 0 1,300,000
雑収入 494,566 0 0 494,566
  受取利息 14,566 0 0 14,566
  雑収入 480,000 0 0 480,000
   【経常収益計】 56,542,751 46,814,910 0 103,357,661
   (2)経常費用
事業費 56,091,720 45,895,868 0 101,987,588
  単位会事業費補助 10,885,900 0 0 10,885,900
  単位会事務局充実補助 16,200,000 0 0 16,200,000
  単位会青年・女性部補助 3,600,000 0 0 3,600,000
  単位会社会貢献補助 2,700,000 0 0 2,700,000
  単位会推進費 0 42,162,900 0 42,162,900
  福利厚生制度表彰費 0 1,240,000 0 1,240,000
  社会貢献活動費 1,044,982 0 0 1,044,982
  広報費 1,980,720 220,080 0 2,200,800
  全法連会費 134,000 0 0 134,000
  局法連会費 100,000 0 0 100,000
  負担金 113,700 0 0 113,700
  慶弔費 318,623 35,402 0 354,025
  部会補助金 1,000,000 0 0 1,000,000
  部会事業費 1,774,465 197,163 0 1,971,628
  事業費 10,314,221 1,146,025 0 11,460,246
　人件費 4,230,360 470,040 0 4,700,400
  福利厚生費 554,254 61,584 0 615,838
  委員会費 697,660 313,470 0 1,011,130
  賃借料 442,835 49,204 0 492,039

平成２１年度　正味財産増減計算書　【総括表】
平成２１年４月１日～平成２２年３月３１日



管理費 7,446,627 919,042 0 8,365,669
  人件費 1,057,590 117,510 0 1,175,100
  福利厚生費 138,560 15,396 0 153,956
  総会費 1,884,236 209,360 0 2,093,596
  役員会費 461,883 51,320 0 513,203
  総務委員会費 202,734 22,526 0 225,260
  部会会議費 111,240 12,360 0 123,600
  旅費交通費 466,803 51,867 0 518,670
  通信運搬費 275,576 30,620 0 306,196
  減価償却費 214,762 0 0 214,762
  リース料 308,941 34,327 0 343,268
  消耗品費 29,008 3,223 0 32,231
  印刷費 186,570 20,730 0 207,300
  賃借料 1,033,278 114,809 0 1,148,087
  租税公課 0 115,500 0 115,500
  振込手数料 57,078 6,342 0 63,420
  新聞図書費 70,380 7,820 0 78,200
  雑費 47,988 5,332 0 53,320
  事務委託料 900,000 100,000 0 1,000,000

   【経常費用計】 63,538,347 46,814,910 0 110,353,257
   【当期経常増減計】 △ 6,995,596 0 0 △ 6,995,596
 2.経常外増減の部
    (1)経常外収益
   【経常外収益計】 0 0 0 0
    (2) 経常外費用
固定資産除却損 0 0 0 0
  什器備品除却損 0 0 0 0

   【経常外費用計】 0 0 0 0
   【当期経常外増減額】 0 0 0 0
   【当期一般正味財産増減額】 △ 6,995,596 0 0 △ 6,995,596
   【一般正味財産期首残高】 47,273,295 0 0 47,273,295
   【一般正味財産期末残高】 40,277,699 0 0 40,277,699
Ⅱ指定正味財産増減の部
   【当期指定正味財産増減額】 0 0 0 0
   【指定正味財産期首残高】 0 0 0 0
   【指定正味財産期末残高】 0 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 40,277,699 0 0 40,277,699



（単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ 一般正味財産増減の部                                                            
 1.経常増減の部                                                                          
   (1)経常収益                                                                              
基本財産運用益                       164,101 167,724 △ 3,623
  基本財産利息収入                       164,101 167,724 △ 3,623
特定資産運用益                       10,704 56,602 △ 45,898
  特定資産利息収入                       10,704 56,602 △ 45,898
受取会費                                 824,580 2,404,697 △ 1,580,117
  会費収入                                    380,840 392,780 △ 11,940
  特別会費収入                             353,740 1,921,917 △ 1,568,177
  部会会費収入                             90,000 90,000 0
  部会特別会費収入                       0 0 0
受取補助金                              55,048,800 57,313,700 △ 2,264,900
  県連事業費補助 12,212,900 12,024,900 188,000
  県連人件費補助 5,900,000 7,900,000 △ 2,000,000
  県連青年・女性部会補助 300,000 300,000 0
  県連広報費補助 2,250,000 3,000,000 △ 750,000
  単位会事業費補助 10,885,900 10,688,800 197,100
  単位会事務局充実補助 16,200,000 15,600,000 600,000
  単位会青年・女性部補助 3,600,000 3,600,000 0
  単位会社会貢献補助 2,700,000 2,700,000 0
  部会補助金                                 1,000,000 1,500,000 △ 500,000
雑収入                                    494,566 242,929 251,637
  受取利息                                    14,566 12,929 1,637
  雑収入                                       480,000 230,000 250,000
   【経常収益計】                        56,542,751 60,185,652 △ 3,642,901
   (2)経常費用                                              
事業費                                    56,091,720 52,403,722 3,687,998
  単位会事業費補助                       10,885,900 10,688,800 197,100
  単位会事務局充実補助                16,200,000 15,600,000 600,000
  単位会青年・女性部補助               3,600,000 3,600,000 0
  単位会社会貢献補助                    2,700,000 2,700,000 0
  社会貢献活動費                          1,044,982 1,039,984 4,998
  広報費                                       1,980,720 2,069,830 △ 89,110
  全法連会費                                 134,000 137,000 △ 3,000
  局法連会費                                 100,000 100,000 0
  負担金                                       113,700 126,700 △ 13,000
  慶弔費                                       318,623 257,881 60,742
  部会補助金                                 1,000,000 1,500,000 △ 500,000
  部会事業費 1,774,465 2,014,803 △ 240,338
  事業費                                       10,314,221 6,571,439 3,742,782
　人件費 4,230,360 4,294,463 △ 64,103
  福利厚生費                                 554,254 622,887 △ 68,633
  委員会費                                    697,660 651,800 45,860
  賃借料                                       442,835 428,135 14,700
管理費                                    7,446,627 6,990,430 456,197
　人件費 1,057,590 1,037,736 19,854
  福利厚生費                                 138,560 155,719 △ 17,159
  総会費                                       1,884,236 1,780,562 103,674
  役員会費                                    461,883 409,564 52,319
  委員会費                                    202,734 183,744 18,990
  部会会議費                                 111,240 67,599 43,641

平成２１年度　正味財産増減計算書【一般会計】
平成２１年４月１日～平成２２年３月３１日



  旅費交通費                                 466,803 331,222 135,581
  通信運搬費                                 275,576 322,324 △ 46,748
  減価償却費                                 214,762 146,680 68,082
  什器備品費 0 0 0
  リース料                                     308,941 298,643 10,298
  消耗品費                                    29,008 36,041 △ 7,033
  印刷費                                       186,570 174,054 12,516
  賃借料                                       1,033,278 998,986 34,292
  振込手数料                                 57,078 76,551 △ 19,473
  新聞図書費                                 70,380 67,164 3,216
  雑費                                           47,988 33,841 14,147
  事務委託料                                 900,000 870,000 30,000

   【経常費用計】                        63,538,347 59,394,152 4,144,195
   【当期経常増減計】                 △ 6,995,596 791,500 △ 7,787,096
 2.経常外増減の部                                                                       
    (1)経常外収益                                                                         
   【経常外収益計】                    0 0 0
    (2) 経常外費用                                                                        
固定資産除却損                       0 0 0
  什器備品除却損                          0 0 0
   【経常外費用計】                    0 0 0
   【当期経常外増減額】              0 0 0
   【当期一般正味財産増減額】    △ 6,995,596 791,500 △ 7,787,096
   【一般正味財産期首残高】       47,273,295 46,481,795 791,500
   【一般正味財産期末残高】       40,277,699 47,273,295 △ 6,995,596
Ⅱ指定正味財産増減の部                                           
   【当期指定正味財産増減額】    0 0 0
   【指定正味財産期首残高】       0 0 0
   【指定正味財産期末残高】       0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高                 40,277,699 47,273,295 △ 6,995,596



（単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部                                                                
 1.経常増減の部                                                                              
   (1)経常収益                                                                                 
受取会費 2,034,410 862,183 1,172,227
  特別会費収入 1,375,410 287,183 1,088,227
  部会特別会費収入 659,000 575,000 84,000
推進費収益                                 44,780,500 43,569,200 1,211,300
  県連推進費収入                          1,317,600 1,280,900 36,700
  単位会推進費収入                       42,162,900 40,988,300 1,174,600
  表彰費                                       1,300,000 1,300,000 0
雑収入 0 1,670,000 △ 1,670,000
  雑収入 0 1,670,000 △ 1,670,000
   【経常収益計】                           46,814,910 46,101,383 713,527
   (2)経常費用                                               　 　
事業費                                        45,895,868 44,962,454 933,414
  単位会推進費                             42,162,900 40,988,300 1,174,600
  福利厚生制度表彰費                    1,240,000 1,170,000 70,000
  広報費 220,080 309,284 △ 89,204
  負担金 0 0 0
　慶弔費 35,402 38,534 △ 3,132
　部会事業費 197,163 301,062 △ 103,899
　事業費 1,146,025 981,939 164,086
　人件費 470,040 476,737 △ 6,697
　福利厚生費 61,584 93,075 △ 31,491
　委員会費 313,470 539,549 △ 226,079
　賃借料 49,204 63,974 △ 14,770
管理費 919,042 1,138,929 △ 219,887
　人件費 117,510 155,064 △ 37,554
　福利厚生費 15,396 23,268 △ 7,872
　総会費 209,360 266,061 △ 56,701
　役員会費 51,320 61,199 △ 9,879
　委員会費 22,526 27,456 △ 4,930
　部会会議費 12,360 10,101 2,259
　旅費交通費 51,867 49,493 2,374
　通信運搬費 30,620 48,163 △ 17,543
　什器備品費 0 0 0
　リース料 34,327 44,625 △ 10,298
　消耗品費 3,223 5,385 △ 2,162
　印刷費 20,730 26,008 △ 5,278
　賃借料 114,809 149,274 △ 34,465
　租税公課 115,500 116,300 △ 800
　振込手数料 6,342 11,439 △ 5,097

平成２１年度　正味財産増減計算書【収益事業特別会計】
平成２１年４月１日～平成２２年３月３１日



　新聞図書費 7,820 10,036 △ 2,216
　雑費 5,332 5,057 275
　事務委託料 100,000 130,000 △ 30,000
   【経常費用計】                           46,814,910 46,101,383 713,527
   【当期経常増減計】 0 0 0
 2.経常外増減の部                                         　                  
    (1)経常外収益                          0 0 0
   【経常外収益計】                        0 0 0
    (2) 経常外費用                                                                            
   【経常外費用計】                        0 0 0
   【当期経常外増減額】                 0 0 0
   【当期一般正味財産増減額】        0 0 0
   【一般正味財産期首残高】           0 0 0
   【一般正味財産期末残高】           0 0 0
Ⅱ指定正味財産増減の部                               　 　
   【当期指定正味財産増減額】        0 0 0
   【指定正味財産期首残高】           0 0 0
   【指定正味財産期末残高】           0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高                     0 0 0



（単位：円）

当年度 前年度 差　異

95,885 118,762 △ 22,877
6,988,411 4,799,845 2,188,566

12,982 339,505 △ 326,523

7,097,278 5,258,112 1,839,166

5,000,000 5,000,000 0
20,000,000 20,000,000 0
25,000,000 25,000,000 0

5,290,000 5,290,000 0
1,100,000 1,500,000 △ 400,000
2,000,000 6,500,000 △ 4,500,000
2,800,000 6,520,000 △ 3,720,000

11,190,000 19,810,000 △ 8,620,000

2,000,000 2,000,000 0
280,421 495,183 △ 214,762

2,280,421 2,495,183 △ 214,762

38,470,421 47,305,183 △ 8,834,762

　【資　産　合　計】 45,567,699 52,563,295 △ 6,995,596

　

0 0 0
0 0 0

5,290,000 5,290,000 0
5,290,000 5,290,000 0

　【負　債　合　計】 5,290,000 5,290,000 0

40,277,699 47,273,295 △ 6,995,596

(25,000,000) (25,000,000) 0
(11,190,000) (19,810,000) (△8,620,000)

40,277,699 47,273,295 △ 6,995,596

45,567,699 52,563,295 △ 6,995,596

  【正   味   財   産   合  計】

【その他固定資産合計】

（うち特定資産への充当額）

          （３）その他固定資産

　　　一　般　正　味　財　産
（うち基本財産への充当額）

退職給与引当金
【固定負債合計】

【固 定 資 産 合 計】

敷　       金

貸　借　対　照　表
平成２２年３月３１日現在

          （１）基　本　財　産

          （２）特　定　資　産

商　工  債  券

Ⅰ 資 産 の 部

　　　１．流　　動　　資　　産

部会活動費前払金

現　　　金

科　　　　　目

　　　２．固　　定　　負　　債

　　　預 り 金

Ⅱ 負 債 の 部

【流動負債合計】

社会貢献活動引当資産

周年行事引当資産

什 器 備 品

財政調整引当資産

【負債及び正味財産合計額】

普通預金　　　５口

退職給与引当資産

　　　２．固　　定　　資　　産

定期預金　　 ６口

【流 動 資 産 合 計】

【基本財産合計】

　　　１．流　　動　　負　　債

【特定資産合計】

Ⅲ 正 味 財 産 の 部



（単位：円）

手 許 残 高 95,885
商工組合中央金庫前橋支店 № 1008129 375,834  
群 馬 銀 行 前 橋 支 店 №  701875 2,610,604
み ず ほ 銀 行 前 橋 支 店 №  614593 178,354

　普　通　預　金　高崎信用金庫前橋支店 № 1124716 823,567
高崎信用金庫前橋支店 № 2186399 3,000,052
部 会 活 動 費 前 払 金 12,982

  7,097,278

1 　
み ず ほ 銀 行 前 橋 支 店   2口 2,000,000

　定　期　預　金 高崎信用金庫前橋支店   3口 2,000,000
東 和 銀 行 本 店   1口 1,000,000

20,000,000

25,000,000

2 　
退 職 給 与 引 当 資 産 5,290,000
（群馬銀行前橋支店　1口）

（かみつけ信用組合前橋支店　3口）

（高崎信用金庫前橋支店　1口）

社会貢献活動引当資産 1,100,000
（高崎信用金庫前橋支店　1口）

周 年 行 事 引 当 資 産 2,000,000
（群馬銀行前橋支店　1口）

財 政 調 整 引 当 資 産 2,800,000
（群馬銀行前橋支店　2口） 　
（かみつけ信用組合前橋支店　1口）

（高崎信用金庫前橋支店　4口）

11,190,000

3 その他の固定資産

前 橋 商 工 会 議 所 2,000,000
280,421

2,280,421

 38,470,421

  45,567,699

Ⅰ流　動　負　債 　 0

　  0

Ⅱ固　定　負　債 退職給与引当金 5,290,000

 5,290,000

  5,290,000

 40,277,699

財　　産　　目　　録
平成２２年３月３１日現在

　什　器　備　品

　
　定　期　預　金

　現　　　　　　金

　普　通　預　金　

資　産　の　部

科　　　　　目

特　定　資　産

負　債　の　部

流動資産合計

固定資産合計

金　　      額

　敷　　　　　　金

　定　期　預　金

　

資　　産　　合　　計

その他の固定資産合計

　定　期　預　金

負　　債　　合　　計

差　　引　　正　　味　　財　　産

流動負債合計

固定負債合計

　普　通　預　金　

Ⅱ固　定　資　産

　定　期　預　金

Ⅰ流　動　資　産

　普　通　預　金　

  普　通　預　金　

　商　工　債　券

摘　　　　　　　　要

　 基本財産計

特定資産計

　定　期　預　金

　定　期　預　金

商工組合中央金庫前橋支店保護預り

基　本　財　産



１．資金の範囲

　　資金の範囲は、現金・預金、支部活動費前払金（青年・女性部会前払金含む）である。

２．次期繰越収支差額に含まれる資産および負債の内訳

科　目 当期末残高 前期末残高 差　異

現 金 95,885 118,762 △ 22,877

預 金 6,988,411 4,799,845 2,188,566
部会活動費前払金 12,982 339,505 △ 326,523

合　　計 7,097,278 5,258,112 1,839,166

預 り 金 0 0 0

合　　計 0 0 0

次期繰越収支差額 7,097,278 5,258,112 1,839,166

３．固定資産の減価償却の方法

　　定率法により、減価償却を実施している。

平成２２年３月３１日現在

財務諸表に対する注記




